
Администрация города Нижнего Новгорода
Департамент образования

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 120»

ул. Семашко, 17а, г. Нижний Новгород, 603005, тел./факс (831) 436-66-21,
e-mail: ds120_nn@mail.52gov.ru

ПРИКАЗ

20.03.2025 № 63/1-о.д.

О снижении документационной нагрузки
педагогических работников
МБДОУ «Детский сад № 120»

На основании частей 1,2 статьи 28 и части 6.1,6.2 статьи 47 Федерального закона от
29.12.2012 № 227-ФЗ в целях исполнения приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 №
779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ,
образовательных программ среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам МБДОУ «Детский сад № 120» с 19.03.2025 года в рамках
реализации основных общеобразовательных программ – программ дошкольного образования
оформлять и вести документы согласно перечню утвержденному приказом Минпросвещения
России от 06.11.2024 № 779:
- журнал посещаемости детей;
- календарно-тематический план.

2. Старшему воспитателю С.Н. Симаковой:
2.1. Довести настоящий приказ до сведения педагогических работников под подпись. Срок: до
21.03.25.
2.2. Подготовить изменения и дополнения в локальные акты МБДОУ «Детский сад № 120».
Срок: до 21.03.2025.
2.3. Разместить локальные акты МБДОУ «Детский сад № 120» с изменениями на официальном
сайте учреждения в сети Интернет. Срок: в течение 10 рабочих дней.

mailto:ds120_nn@mail.52gov.ru


2

2.4. Оформлять иную документацию, касающуюся образовательного процесса по поручению
заведующего МБДОУ «Детский сад № 120». Срок: постоянно.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен(а) Заведующий С.В.Комарова
КОМАРОВА
СВЕТЛАНА
ВИКТОРОВНА

Подписано
Цифровой
подписью:
Комарова
Светлана
Викторовна
Дата: 2025.03.20
09:15:10 +03’00’


